○○年○○月○○日
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○様
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○
拝復　平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社九州工場のある○○川流域の風水害につきましては、一時陸上輸送がマヒするなど、皆さまには多大のご迷惑ご心配をおかけしましたこと、深くお詫び申し上げます。また、さっそくご丁重なるお見舞いを賜り、ご芳情まことにありがたく存じ上げます。

おかげをもちまして、弊社従業員およびその家族とも全員無事でございました。また、幸いにも工場自体は浸水を免れ、道路も翌朝には復旧いたしましたため、一部製品輸送に遅延が発生したものの、翌日より平常の業務に復しておりますので、なにとぞご安心くださいますようお願い申し上げます。

まずは略儀ながら書中をもってお礼申し上げます。

敬具